
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민생활지원과

정책: 골고루 혜택 받는 복지행정

단위: 저소득층 의료지원(특별회계)(의료보호비특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 의료보호비특별회계 전체

주민생활지원과 2,829,169 2,619,639 209,530

국 407,118 413,344 △6,226

도 136,779 138,337 △1,558

시 2,285,272 2,067,958 217,314

골고루 혜택 받는 복지행정 2,829,169 2,619,639 209,530

국 407,118 413,344 △6,226

도 136,779 138,337 △1,558

시 2,285,272 2,067,958 217,314

저소득층 의료지원(특별회계)(의료보호비특별회계) 2,829,169 2,619,639 209,530

국 407,118 413,344 △6,226

도 136,779 138,337 △1,558

시 2,285,272 2,067,958 217,314

의료업무관리 177,129 174,913 2,216

국 105,896 104,122 1,774

도 61,473 61,031 442

시 9,760 9,760 0

101 인건비 142,129 139,913 2,216

국 105,896 104,122 1,774

도 26,473 26,031 442

시 9,760 9,760 0

03 무기계약근로자보수 142,129 139,913 2,216

○ 의료급여관리사 인건비 132,369 130,153 2,216132,369,000원

국 105,896 104,122 1,774

도 26,473 26,031 442

의료비 지원 2,652,040 2,444,726 207,314

국 301,222 309,222 △8,000

도 75,306 77,306 △2,000

시 2,275,512 2,058,198 217,314

301 일반보상금 376,528 386,528 △10,000

국 301,222 309,222 △8,000

도 75,306 77,306 △2,000

01 사회보장적수혜금 376,528 386,528 △10,000

○ 건강생활유지비 110,451 120,451 △10,000110,451,000원

국 88,361 96,361 △8,000

도 22,090 24,090 △2,000

308 자치단체등이전 2,199,395 1,982,081 217,314

07 자치단체간부담금 2,199,395 1,982,081 217,314

○ 진료비예탁금 2,161,801 1,944,665 217,136

○ 업무위탁수수료 5,865 5,554 311

○ 건강생활유지비(시집행) 6,627 7,157 △530

○ 현금급여사업 15,965 15,699 266

○ 의료급여관리사 인건비 7,941 7,810 131

2,161,801,000원

5,865,000원

6,627,000원

15,965,000원

7,941,000원


